



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД - РАЗГРАД

ЗАПОВЕД
№ РД-14/140
Разград, 17.09.2025 г.

На основание чл. 86, ал. 1 от Закона за съдебната власт, чл. 84а от Закона за съдебната власт, във връзка с чл. 19 от Закона за медиация и чл. 5, чл. 6 и чл. 8 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация

НАРЕЖДАМ:

1. Утвърждавам адрес на съдебен център по медиация към Окръжен съд – Разград: гр. Разград, пл. „Независимост“ № 1, ет. 3.
2. Утвърждавам териториални поделения към съдебен център по медиация към Окръжен съд – Разград, както следва:
 - териториално поделение към Районен съд – Разград, с адрес: гр. Разград, Съдебна палата, пл. „Независимост“ № 1, ет. 1;
 - териториално поделение към Районен съд – Исперих, с адрес: 7400, гр. Исперих, ул. „Дунав“ № 2;
 - териториално поделение към Районен съд – Кубрат, с адрес: 7300, гр. Кубрат, ул. „Цар Иван Асен II“ № 4.
3. Съдебният център по медиация към Окръжен съд – Разград, с адрес: гр. Разград, пл. „Независимост“ № 1, находящ се на третия етаж в Съдебната палата, да провежда информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по висящи съдебни дела, на основание чл. 84а ЗСВ и чл. 40, ал. 1 и 4 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. на ВСС за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, както следва:
 - за първоинстанционни дела, разглеждани от Окръжен съд - Разград,
 - за въззивни дела, разглеждани от Окръжен съд - Разград, когато страните са насочени да участват в информационна среща за процедура по медиация от въззивния съд,
 - за въззивни дела, разглеждани от Апелативен съд - Варна, когато страните са насочени да участват в информационна среща за процедура по медиация от въззивния съд и делото е разгледано от Окръжен съд – Разград като първа инстанция.
4. Териториалните поделения към съдебен център по медиация към Окръжен съд – Разград, на основание чл. 84а ЗСВ и чл. 40, ал. 3 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, да провеждат информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по висящи съдебни дела, както следва:
 - териториално поделение към Районен съд - Разград - по дела, разглеждани от Районен съд – Разград;
 - териториално поделение към Районен съд - Исперих - по дела, разглеждани от Районен съд – Исперих;

- териториално поделение към Районен съд - Кубрат - по дела, разглеждани от Районен съд - Кубрат.

5. **ВЪЗЛАГАМ**, на основание чл. 8 ал. 1 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, организацията на дейността на съдебния център по медиация към Окръжен съд - Разград на съдия Анелия Йорданова – зам. административен ръководител – зам. председател на Окръжен съд – Разград и ръководител на Гражданско отделение, която да анализира данните за дейността на съдебния център, да приема промени в организацията на работата на центъра и на координатора, когато това е необходимо за подобряване на дейността на центъра и осъществява всички други действия във връзка с дейността на центъра, включително с правомощията по чл. 30, ал. 2, чл. 31, ал. 3 и чл. 32, ал. 2 от Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация.

Посочените като от компетентността на председателя на съда правомощия по чл. 7, ал. 4 и ал. 5, чл. 13, чл. 14, чл. 25, чл. 35 и чл. 39 от Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация не се делегират.

6. **ВЪЗЛАГАМ**, на основание чл. 10а, ал. 5 от Правилника за администрацията на съдилищата, на Снежина Радева – съдебен деловодител, функциите на координатор в съдебен център по медиация към Окръжен съд - Разград, организиращ провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съдебния център в съответствие с нормативната уредба и с правомощията по глава трета от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация.

7. **УКАЗВАМ** на административните ръководители на Районен съд - Разград, Районен съд - Исперих и Районен съд - Кубрат, в рамките на правомощията им по чл. 80 ЗСВ за общо организационно и административно ръководство да определят съдебен служител към съответното териториално поделение, който да отговаря за организиране провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съответното териториално поделение след координация и обмен на информация/документация с определения за координатор на съдебен център по медиация към Окръжен съд - Разград по т. 6 съдебен служител.

8. **ВЪЗЛАГАМ** на Снежина Радева, изпълняваща на основание чл. 10а, ал. 5 от Правилника за администрацията на съдилищата функциите на координатор в съдебен център по медиация към Окръжен съд - Разград създаването на списък в електронна форма на медиаторите към съдебен център по медиация към Окръжен съд - Разград, който списък да съдържа реквизитите по чл. 31, ал. 1 от Наредба 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация.

9. Списъкът на медиаторите към съдебен център по медиация към Окръжен съд - Разград **да се публикува** на интернет страницата на съда, както и на информационното табло на втория етаж в сградата на Съдебната палата.

10. Да се създаде адрес на електронна поща - os_razgrad-mediation@mail.bg, който да се ползва от координатора на съдебния център по медиация за комуникация с медиатори и страни по дела, по които следва да се проведе информационна среща за процедура по медиация или процедура по медиация и същия да се обяви на интернет страницата на съда, ведно с данни за телефонен номер на служителя, натоварен с изпълнение на функциите на координатор - 084/66 02 34.

Съгласно чл. 58, ал. 1 от Наредба № 12/28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове, всички уведомления от страните до координатора могат да бъдат изпращани и по електронна поща или чрез друг електронен способ, а съгласно ал. 2 на същата разпоредба - уведомленията от медиатора до координатора се изпращат само по електронна поща или чрез друг електронен способ.

11. До разработване и внедряване на модул медиация в ЕИСС, при възникване на необходимост от изготвяне на РКО за разноси за медиация и възнаграждения на медиатори, служителят, изпълняващ функциите на координатор на съдебния център да съгласува реда за генерирането им с председателя на съда и главния счетоводител.

12. Деловодителите да спазват изискванията на чл. 41, ал. 1, ал. 4 и ал. 5 от Наредба № 12/28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, относно съдържанието на уведомлението посочено в този текст, обратната информация и дължимата проверка.

13. Да се уведомят по електронна поща медиаторите, вписани в списъка към Съдебен център по медиация в Окръжен съд - Разград, в срок най-късно до края на месец септември, 2025 г. да изберат и посочат на председателя на Окръжен съд - Разград трима свои представители, които да участват в организацията и дейността на центъра - чл. 9 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, като предвид разпоредбата на чл. 35 Наредба № 12/28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, следва да се посочат и резервни представители на медиаторите, като им се изпрати и копие от заповедта.

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на съдебния администратор.

Заповедта се състави в един екземпляр. Същата да се доведе до знанието на лицата ангажирани с изпълнението ѝ, както и на съдиите и съдебните служители за сведение.

Настоящата заповед да се публикува на интернет страница на съда.

Копие от заповедта да се изпрати на председателите на Районен съд - Разград, Районен съд - Исперих и Районен съд - Кубрат.

ЛАЗАР МИЧЕВ

Административен ръководител-
Председател на Окръжен съд
Разград

